
                                       
 

Filozofická fakulta Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
 
 

Směrnice FF UJEP Ústí nad Labem č. 4/2007 
 

   
 
 
 

 
 

PROVOZ A ZABEZPEČENÍ  
KATEDRÁLNÍCH STUDOVEN A KNIHOVEN 

 
1. Odborné zázemí kateder Filozofické fakulty Univerzity J. E. Purkyně (dále FF UJEP) je tvořeno 

katedrálními knihovnami (resp. studovnami, resp. mediotékami). Tyto spadají do kompetence 
jednotlivých kateder.  

2. Katedrální knihovny (resp. studovny, resp. mediotéky) jsou umístěny do určených prostor, které 
spravují příslušné katedry, tj. zabezpečují jejich vybavení a zodpovídají za něj v rámci pravidel 
platných na UJEP.  

3. Nákup knih, časopisů, CD či jiných medií, stejně jako licencí pro přístup k databázím atd. je 
financován z prostředků přidělených katedře k tomuto účelu. Výše těchto prostředků se řídí podílem 
katedry na počtu financovaných studentů fakulty v daném roce.  

4. Veškeré přírůstky zakoupené z takto přidělených prostředků musí být zaevidovány prostřednictvím 
Ústřední knihovny PF, která vytvoří základ pro budoucí celouniverzitní knihovnu.  

5. Katedrální knihovny (resp. studovny, resp. mediotéky) spravují THP zaměstnanci podléhající 
vedoucím příslušných kateder, kteří také určují jejich pracovní náplň. Tato náplň může dle potřeb 
katedry konkretizovat především tyto závazky a pracovní úkoly: 

•  hmotná zodpovědnost za vybavení katedrálních knihoven (resp. studoven, resp. medioték) 
•  objednávání a evidence knih   
•  dohled nad rozpočtem katedry určeným pro nákup knih, časopisů, CD a dalších medií, popř. licencí  
•  zodpovědnost za provoz studoven, včetně organizace studentských služeb jejich evidence a výplaty   
•  zodpovědnost za reprodukční služby ve studovně a dodržování příslušné směrnice FF UJEP.  

6. Vedle prostředků získaných z dotace na studenty jsou  knihy, časopisů, CD či jiná media, stejně jako 
licence pro přístup k databázím atd. získávány i z dalších zdrojů jako např. darů, grantových 
prostředků a dalších zdrojů. I takto získané přírůstky jsou přesně evidovány, viz čl. 4.  

 
 
 
  
Dne 2. 1. 2007 

PhDr. Michaela Hrubá, Ph. D.  
pověřená děkanka FF UJEP 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


